1,915,053,337.85 1,914,532,956.86 9,740,807,249.79 8,294,385,166.65

营业总收入   9,716,988,143.33 1,419,976,385.11

营业总成本   9,853,105,331.47 1,760,852,329.80

营业成本   9,630,633,296.60 1,287,239,894.20

财务费用   97,540,479.37 348,680,880.10

投资收益   3,922,547.70 -46,232,528.39

资产减值损失   -11,611,341,443.76 -4,978,123,109.66

营业利润   -12,009,072,539.50 -5,630,768,038.04

利润总额   -12,019,413,652.48 -5,641,109,151.02

所得税费用   67,102,720.05 61,375,794.80

净利润   -12,086,516,372.53 -5,702,484,945.82

归属于母公司所

有者的净利润
  -11,524,114,428.67 -5,494,194,818.77

少数股东损益   -562,401,943.86 -208,290,127.05

综合收益总额   -12,086,516,372.53 -5,702,484,945.82

归属于母公司所

有者的综合收益

总额

-

11,524,114,428.67
-5,494,194,818.77

归属于少数股东

的的综合收益总

额

  -562,401,943.86 -208,290,127.05

（一）基本每股

收益
  -10.27 -4.89

（二）稀释每股

收益
  -10.27 -4.89

11

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1、会计差错更正的原因

公司于 2022 年 4 月 19 日收到了证监会下发的《事先告知书》。《事先告知书》表明：时任易见股

份董事长、董事、总经理冷天晴，决策、组织实施财务造假，授意、指挥易见股份开展虚假业务，

虚增易见股份业绩，手段特别恶劣，情节特别严重，导致公司披露的 2015 年至 2020 年定期报告存在

虚假记载和重大遗漏。公司根据《事先告知书》及相关规定，结合公司自查情况，对高度疑似关联

方的 债务进行确认，对涉及的重要前期会计差错采用追溯重述法进行更正，并对 2015 年至 2020 年

的年度财务报表进行了追溯调整。

2、会计差错更正的影响

（1）对上上年期末（上上年同期）即 2020 年数据的影响

报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 178,344,705.40 -1,690,781.50 176,653,923.90

预付款项 1,128,995,884.34 -831,784,914.23 297,210,970.11

其他应收款 12,125,560.94 244,807,408.78 256,932,969.72

其他流动资产 6,041,516,953.75 -807,598,304.06 5,233,918,649.69

流动资产合计 9,180,439,796.28 -1,396,266,591.02 7,784,173,205.26

长期股权投资 421,006,175.05 -50,155,076.09 370,851,098.96

递延所得税资产 426.03 -416.03 10

非流动资产合计 560,367,453.51 -50,155,492.12 510,211,961.39

资产总计 9,740,807,249.79 -1,446,422,083.14 8,294,385,166.65

合同负债 719,468,208.67 -868,579.88 718,599,628.79

应交税费 503,837,736.53 -181,193,848.56 322,643,887.97

其他应付款 4,421,041,147.04 -411,932,668.63 4,009,108,478.41

流动负债合计 12,656,844,627.84 -593,995,097.07 12,062,849,530.77

递延所得税负债 3,270,729.17 -247,916.67 3,022,812.50

非流动负债合计 561,022,339.19 -247,916.67 560,774,422.52

负债合计 13,217,866,967.03 -594,243,013.74 12,623,623,953.29

未分配利润 -8,960,109,125.06 -265,388,896.98 -9,225,498,022.04

归属于母公司股东权益

合计
-3,557,850,437.75 -265,388,896.98 -3,823,239,334.73

少数股东权益 80,790,720.51 -586,790,172.42 -505,999,451.91

股东权益合计 -3,477,059,717.24 -852,179,069.40 -4,329,238,786.64

负债和股东权益合计 9,740,807,249.79 -1,446,422,083.14 8,294,385,166.65

营业总收入 9,716,988,143.33 -8,297,011,758.22 1,419,976,385.11

营业总成本 9,853,105,331.47 -8,092,253,001.67 1,760,852,329.80

营业成本 9,630,633,296.60 -8,343,393,402.40 1,287,239,894.20

财务费用 97,540,479.37 251,140,400.73 348,680,880.10

投资收益 3,922,547.70 -50,155,076.09 -46,232,528.39

信用减值损失 -11,611,341,443.76 6,633,218,334.10 -4,978,123,109.66

营业利润 -12,009,072,539.50 6,378,304,501.46 -5,630,768,038.04

利润总额 -12,019,413,652.48 6,378,304,501.46 -5,641,109,151.02

所得税费用 67,102,720.05 -5,726,925.25 61,375,794.80

净利润 -12,086,516,372.53 6,384,031,426.71 -5,702,484,945.82

归属于母公司所有者的

净利润
-11,524,114,428.67 6,029,919,609.90 -5,494,194,818.77

少数股东损益 -562,401,943.86 354,111,816.81 -208,290,127.05

综合收益总额 -12,086,516,372.53 6,384,031,426.71 -5,702,484,945.82

归属于母公司所有者的

综合收益总额
-11,524,114,428.67 6,029,919,609.90 -5,494,194,818.77

12

归属于少数股东的的综

合收益总额
-562,401,943.86 354,111,816.81 -208,290,127.05

（一）基本每股收益 -10.27 5.38 -4.89

（二）稀释每股收益 -10.27 5.38 -4.89

（2）对上年期末即 2021 年数据的影响

报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

其他流动资产

975,085,625.62
   -520,380.99   974,565,244.63

流动资产合计

1,459,950,501.92
   -520,380.99   1,459,430,120.93

资产总计

1,915,053,337.85
   -520,380.99   1,914,532,956.86

应交税费

303,500,803.20
   -84,385,027.33   219,115,775.87

其他应付款

1,102,959,748.62
   -5,068,419.42   1,097,891,329.20

流动负债合计

6,481,387,088.90
   -89,453,446.75   6,391,933,642.15